lib . 51 , n . 100 ; Egid. , de Sacrament. et censur. , disp. 34 , dub. 10 ,

num. 105 ; Socin. , in 4 , de Justit. , qu. 5 , art. ult. ; Valentia, tom. 4,

disp. 10, quest. 6 , punct. 2 ; Lugo, de Justil., disp . 17 , n . 88 ; Carde-

nas, in 2 Crisi, d. 19 , n . 107 ; La-Croix, lib . 6, part. 3 , de Matrim. ,

n. 302 et apud ipsum ibidem, D. Sotus, Vera-Crux, Vict. Lopez, Sua-

rez, Coninch., Bonacina, Lessius, Lorea, Bress., Boss. , Bardi et alii

contra multos alios ab ipso citatos.

in

Et veritas nostrae assertionis colligitur ex S. Augustini verbis relatis,

cap. Si virgo 5, caus. 34 , quaest. 1 et 2 , ubi sic expresse habetur :

Si virgo nupserit nesciens viro alieno , hoc si semper nesciat, num-

quam ex hoc adultera erit ; si autem sciat, jam ex hoc adultera esse

incipit ; ex quo cum alieno sciens cubaverit, sicut in jure praedio-

rum tamdiu quisque bonae fidei possessor rectissime dicitur , quam-

diu se possidere ignorat alienum ; cum vero sciverit, ne ab aliena

possessione recesserit, tunc malae fidei possessor perhibebitur. Et

ex cap. Laudabilem 2, Ut lite pendente, ubi sic praecise a Clemente III

fuit responsum: Respondemus quod conjugum alteruter accusatus

(de matrimonii defectu ) ante probatam accusationem jure , quod ha-

bet in altero, privari non possit, et ex cap. Dominus 2 de secundis nu-

ptis, ubi Lucius III supponit, si secundo matrimonio bona fide con-

tracto superveniat dubium de morte prioris conjugis, posse eum, qui bona

fide contraxit, petere Debitum, et alterum, etiamsi mala fide contraxerit,

posse reddere, ibi : Super matrimoniis, quae quidam ex vobis non-

dum habita obeuntis conjugis certitudine contraxerunt, id vobis re-

spondemus, ut nullus amodo ad secundas nuptias migrare praesu-

mat, donec ei constet, quod ab hac vita migraverit conjux : si vero

aliquis, vel aliqua id hactenus non servaverit et de morte prioris

conjugis adhuc sibi existimas dubitandam ; ei, qua sibi nupsit , De-

bitum non deneget postulanti, quod a se tamen voverit nullatenus

exigendum ; quod si post hoc de prioris conjugis vita constiterit,
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relictis adulterinis complexibus, ad priorem conjugem revertatur. Et

ratio nostrae assertionis est, quia talis sic dubitans praemissa debita dili-

gentia et inquisitione habet ignorantiam invincibilem de invaliditate matri-

monii, ergo manet possessio pro validitate matrimonii bona fide contracti

juxta cit. cap. Si virgo 5, caus. 34 , quaest. 1 et 2 , ibi : Bonae fidei